
 
 

Copia 
 

ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 
 

Deliberazione n°17 
 

Oggetto: 

ELEZIONE DEL VICE-PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI.           
 

L’anno duemilaquindici addì ventinove del mese di luglio alle ore sedici e minuti zero presso la 

Sala Riunioni della Residenza Sant’Antonio di Cuneo, a seguito regolare convocazione, si è riunita in 

seduta Ordinaria di prima convocazione, l’Assemblea del Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese, 

nelle persone dei Signori: 
 
n. Rappresentante Comune di Pres. Ass. Quota n. Rappresentante Comune di Pres. Ass. Quota 

1 BORGO SAN DALMAZZO X       66 17 MOROZZO       X 15 

2 CUNEO X       342 18 PEVERAGNO       X 32 

3 AISONE X       15 19 PIETRAPORZIO X       15 

4 ARGENTERA       X 15 20 RITTANA X       15 

5 BEINETTE X       22 21 ROASCHIA X       15 

6 BOVES X       42 22 ROBILANTE       X 20 

7 CASTELLETTO STURA X       15 23 ROCCASPARVERA X       15 

8 CENTALLO X       27 24 ROCCAVIONE X       20 

9 CHIUSA DI PESIO X       27 25 SAMBUCO X       15 

10 DEMONTE X       20 26 TARANTASCA X       15 

11 ENTRACQUE       X 15 27 VALDIERI       X 15 

12 GAIOLA       X 15 28 VALLORIATE       X 15 

13 LIMONE PIEMONTE X       15 29 VERNANTE       X 15 

14 MARGARITA X       15 30 VIGNOLO X       20 

15 MOIOLA X       15 31 VINADIO       X 15 

16 MONTANERA X       15  TOTALE QUOTE 766 

 

 

E’ altresì presente la Signora BAUDINO Laura, segretario del Consorzio, la quale svolge le 

funzioni di verbalizzante. 

 

Erano inoltre presenti il Signor GALFRE’ Aurelio, Direttore Generale del Consorzio, ed il 

Signor AGNELLO Walter, Revisore dei Conti.  

 

Assume la presidenza il Signor BERETTA Gian Paolo, il quale, verificato il raggiungimento del 

numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta. 
 

 



Delibera N°17 del 29/07/2015 

Oggetto : ELEZIONE DEL VICE-PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA DEI SINDACI.      

 

L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

 
PREMESSO CHE: 

 

- è costituito il Consorzio denominato “Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese”, tra i comuni di Cuneo, 

Aisone, Argentera, Beinette, Borgo san Dalmazzo, Boves, Castelletto Stura, Centallo, Chiusa di Pesio, 

Demonte, Entracque, Gaiola, Limone Piemonte, Margarita, Moiola, Montanera, Morozzo, Peveragno, 

Pietraporzio, Rittana, Roaschia, Robilante, Roccavione, Roccasparvera, Sambuco, Tarantasca, Valdieri, 

Valloriate, Vernante, Vignolo e Vinadio; 

 

- organi del Consorzio sono: 

a) l’Assemblea; 

b) il Consiglio di Amministrazione; 

c) il Presidente; 

d) il Direttore; 

e) il Revisore; 

 

- l’Assemblea consortile è organo di indirizzo e di controllo politico-amministrativo le cui competenze sono 

dettagliatamente indicate nell’art. 10, comma 2, dello Statuto dell’ente; 

 

- ai sensi del combinato disposto degli art. 10, comma 2, lettera a) e dell’art. 11, comma 16, dello statuto 

consortile, spetta all’Assemblea l’elezione, nel proprio seno, del proprio Presidente e, con successivo atto, del 

Vicepresidente; 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione n. 16 in data odierna, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato eletto il Presidente dell’Assemblea, nella persona del Dr. Gian Paolo Beretta, 

Sindaco del Comune di Borgo San Dalmazzo; 

 

ATTESO che occorre procedere alla nomina del Vicepresidente dell’Assemblea; 

 

PRESO ATTO della candidatura espressa per ricoprire la carica di Vicepresidente dell’Assemblea, nella 

persona di Sergio Bussi, Sindaco del Comune di Chiusa di Pesio; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Legale Appalti e Contratti del Consorzio, in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui in oggetto, espresso ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49, 

comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n. 267, trattandosi di atto che non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, essendo l’incarico svolto a titolo gratuito; 

 

RICHIAMATO l’art. 11, comma 13, del vigente Statuto Consortile che così recita: 

 

“Le deliberazioni sono adottate a maggioranza assoluta delle quote di rappresentanza dei presenti, ad 

eccezione dei casi in cui siano richieste maggioranze qualificate dalla Legge o dallo Statuto. Le votazioni si 

tengono a scrutinio palese, salvo diversa disposizione di legge”; 

 

CON votazione espressa per alzata di mano il cui esito è il seguente: 

 

Presenti  n. 21 – pari a 766 quote 

Astenuti  n. 00  

Votanti  n. 21 – pari a 766 quote 

Voti favorevoli n. 21 – pari a 766 quote 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di 

deliberazione; 

 

2) Di eleggere Vicepresidente dell’Assemblea Consortile il Dr. Sergio Bussi, Sindaco del Comune di Chiusa 

di Pesio 

 

3) Di dichiarare, con separata e successiva votazione espressa per alzata di mano il cui esito è il seguente: 

 

Presenti  n. 21 – pari a 766 quote 

Astenuti  n. 00  

Votanti  n. 21 – pari a 766 quote 

Voti favorevoli n. 21 – pari a 766 quote 

 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. 

18/8/2000, n. 267; 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: - BERETTA Gian Paolo - 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: - BAUDINO Laura -  

 

 

 

 

 

 
La presente deliberazione: 

 Viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio dal 04-set-2015 al 19-set-2015, R.P. n. 734 

 è stata pubblicata all’Albo del Consorzio per quindici giorni consecutivi dal 04-set-2015 al 19-set-2015, 

R.P. 734 

 

Il Segretario del Consorzio 

Dr.ssa Laura Baudino 

 

 

 
 

 

 

 
La presente deliberazione è: 

 Divenuta esecutiva il giorno       ai sensi dell’art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) il 29-lug-2015. 

 

Il Segretario del Consorzio 

   Dr.ssa Laura Baudino 

 

 

 
 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, ad uso amministrativo. 

Cuneo, Lì  04.09.2015 

 

 

 

Il Funzionario delegato 

F.to Dott. Massimo PERRONE 
 


